
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

ORDINANZA N. 16
del 20-05-2020

Oggetto:DIVIETO DI UTILIZZO DELLE ATTREZZATURE DI GIOCO
PRESENTI NEI PARCHI PUBBLICI.

PREMESSO CHE:

con delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 è stato dichiarato, per mesi sei, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

con successivi DPCM nelle date 8, 9, 11, 22 marzo, 1, 10, 26 aprile 2020 e 17 maggio
sono state adottate misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19, che normano fondamentalmente il
principio di distanziamento sociale quale regola fondamentale di contrasto della
diffusione del contagio da virus;

con atti del Ministero della Salute, del Ministro dello Sviluppo economico e del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile sono state prescritte disposizioni attuative delle
norme sopra citate;

PRESO ATTO delle varie Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale Veneto in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Virus Covid – 19;

   RICHIAMATI:

il DPCM 26 APRILE 2020, Allegato 5 art. 8 lett. C);

il D.L. 16/05/2020 n. 33;

l’Ordinanza del Presidente della Regione Veneto n. 48 del 17/05/2020;

Ordinanza N.R.G. 16 del 20-05-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MOZZECANE

il DPCM del 17/05/2020 ed il suo Allegato 8  recante Linee Guida per la gestione in
sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella
fase 2 dell’emergenza Covid- 19;

  CONSIDERATA la difficoltà di poter predisporre a breve i servizi di sorveglianza e di disinfezione
previsti dalle citate Linee Guida;

VISTO in particolare l’art. 1 del citato D.L. n. 33 del 16 maggio 2020 che, al comma 9 prevede: “Il
Sindaco può disporre la chiusura temporanea di specifiche aree pubbliche o aperte al pubblico in
cui sia impossibile assicurare adeguatamente il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di
almeno un metro”;

RITENUTO che per il raggiungimento dell’obiettivo di contenimento della divulgazione del virus
Covid-19, si rende oltremodo necessario vietare l’utilizzo delle attrezzature di gioco all’interno di
parchi, giardini comunali ed aree verdi pubbliche;

VISTO l’art. 50 del TUEL 267/2000;

ORDINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Con effetto immediato e fino al 02.06.2020, è vietato l’utilizzo delle attrezzature di gioco1.
presenti nei parchi pubblici del territorio comunale;

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nonché sul sito2.
istituzionale dell’Ente;

La trasmissione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Comune di Mozzecane, al3.
Comando Stazione Carabinieri di Villafranca di Verona e al Settore Territorio e Ambiente del
Comune di Mozzecane.

COMUNICA

che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del
Veneto, ai sensi della Legge n. 1034/1971, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure,
in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120
giorni dalla notifica della presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to MARTELLI MAURO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 16 del 20-05-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MOZZECANE

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 16 del 20-05-2020

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELLE ATTREZZATURE DI GIOCO
PRESENTI NEI PARCHI PUBBLICI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 04-06-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio
291.

COMUNE DI MOZZECANE li
20-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 16 del 20-05-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


